[image: image1.jpg]

	Совет
 городского поседения
 «Забайкальское»
муниципального района
«Забайкальский район»

	III –го созыва
РЕШЕНИЕ

пгт. Забайкальск

	 « 27 » февраля 2014 г.

	                            № 69

	Об утверждении размера платы граждан за содержание и ремонт жилищного фонда, в отношении которого не принято решение об установлении размера платы общим собранием собственников или где не принять решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также размер платы за пользование жилым помещение (плата за наем) по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах городского поселения «Забайкальское» с календарной разбивкой на 2014 г.

	       Руководствуясь ст. 156,158 Жилищного кодекса РФ и на основании ст. 11 Устава городского поселения «Забайкальское» решил:
1. Утвердить размер платы граждан за содержание и ремонт жилищного фонда, в отношении которого не принято решение об установлении размера платы общим собранием собственников или где не принято решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах городского поселения «Забайкальское» с календарной разбивкой на 2014 г., согласно приложения 1, 2 к данному Решению;
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

	Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                                                  О.Г. Ермолин

Приложение № 1

к Решению Совета городского

поселения «Забайкальское»
№ 69 от « 27» февраля 2014 года

Предельные уровни тарифов

на вывоз жидких нечистот и твердых бытовых отходов
	№ п/п
	Группа потребителей
	Тариф, руб./м³

	с 01.01.2014
	с 01.07.2014

	1
	Вывоз жидких нечистот

	1.1
	Население
	170,30
	189,04

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов

	2.1
	Население
	339,95
	377,35

	2.1.1
	В т.ч. утилизация (захоронение)
	71,09
	78,91

	2.1.2
	вывоз
	268,86
	298,44

Приложение № 2

к Решению Совета городского

поселения «Забайкальское» № 69
 от « 27 » февраля 2014 года

Размер платы граждан за жилищные услуги

	№ п/п
	Группа потребителей
	Размер платы*

	с 01.01.2014
	с 01.07.2014

	1
	Вывоз, нечистот в жилищном фонде, не оборудованным канализацией, руб./чел. в месяц

	1.1
	В жилищном фонде с центральным отоплением и без канализации (норматив 0,125 м³/чел. в месяц)
	21,29
	23,63

	1.2
	В жилищном фонде с печным отоплением и без канализации (норматив 0,217 м³/чел. в месяц)
	36,96
	41,03

	2
	Уборка общественных туалетов, руб./чел. в месяц
	17,58
	19,52

	3
	Вывоз твердых бытовых отходов (норматив 0,092 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	31,27
	34,71

	3.1
	В т.ч. утилизация (захоронение)
	6,54
	7,26

	3.2
	вывоз
	24,73
	27,45

	4
	Текущее содержание и ремонт жилищного фонда (в отношении которого собственники помещений не выбран способ управления), руб./м² общей площади в месяц

	4.1
	К-1,1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством)
	15,70
	17,43

	4.2
	К-1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством, без лифта)
	14,27
	15,84

	4.3
	К-0,8 (жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом (без ванн), канализацией)
	11,42
	12,68

	4.4
	К-0,6 (жилые дома, оборудованные водопроводом, без канализации)
	8,56
	9,51

	4.5
	К-0,2 (неблагоустроенные жилые дома)
	2,85
	3,17

	5
	Найм жилищного фонда (для неприватизированного), руб./м² общей площади в месяц

	5.1
	К-1,1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством)
	2,28
	2,53

	5.2
	К-1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством, без лифта)
	2,07
	2,30

	5.3
	К-0,8 (жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом (без ванн), канализацией)
	1,66
	1,85

	5.4
	К-0,6 (жилые дома, оборудованные водопроводом, без канализации)
	1,24
	1,38

	5.5
	К-0,2 (неблагоустроенные жилые дома)
	0,41
	0,46

*Размер платы является конечным.